[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  31 октября 2016 г.  №  1091
О внесении изменений перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для  предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1.2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ»,  Положением о порядке формирования муниципального имущества Курильского городского округа, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства,  Положением о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества из перечня муниципального имущества Курильского городского округа, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства, и Перечнем социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденных решением Собрания Курильского городского округа от 29.08.2009 № 52 (в ред. от 22.12.2009 № 19), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) в пользование как на краткосрочной, так и на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 июня 2015 г. № 574 следующие изменения:

1.1. Исключить из Перечня  пункты 2, 12, 13, 14, 15, 18.
1.2. Включить в Перечень пункты 19 - 40 согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать изменения в Перечне в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Первый заместитель главы администрации                                       Н.С.Шутов

                                                                                                                                                                                           Приложение

 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                                                                                                           «Курильский городской округ»

                                                                                                                                                                                        от 31 октября 2016 г. №  1091
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ КАК НА КРАТКОСРОЧНОЙ, ТАК И НА ДОЛГОСРОЧНОЙ

ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	№ п/п
	Адрес (местоположение)
	Вид имущества (здание/

помещение)
	Тип назначения недвижимости(административное/складское/производственное)
	Наименование объекта учета
	Этажность (для здания)/этаж (номер на поэтажном плане)/ для помещения)
	Общая площадь объекта, кв.м.
	Наличие ограничения (обременения) (да-1/нет-0)
	В случае наличия ограничения (обременения) в виде аренды

	Наименование арендатора с указанием организационно-правовой формы
	Вид использования по договору
	Дата заключения договора аренды (формат дд.мм.гг.)
	Срок действия договора аренды, год.
	Дата окончания действия договора аренды (формат дд.мм.гг.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	19
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/1
	14,6
	0
	        ---
	         ---
	---
	--
	---

	20
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/2
	22,6
	0
	        ---
	         ---
	---
	--
	---

	21
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Три смежных нежилых помещения
	1/10,11,

12
	39,5
	1
	ООО УК «Чистый город»
	Офис
	29.04.2016
	5
	28.04.2016

	22
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/13
	9,5
	1
	ИП Шумихин О.В.
	Офис
	29.04.2016
	5
	28.04.2016

	23
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/14
	20,6
	0
	        ---
	         ---
	---
	--
	---

	24
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/17
	5,6
	0
	        ---
	         ---
	---
	--
	---

	25
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/30
	14,8
	0
	        ---
	---
	---
	---
	---

	26
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/31
	15,8
	0
	        ---
	---
	---
	---
	---

	27
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/41
	14,3
	0
	        ---
	---
	---
	---
	---

	28
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/42
	14,6
	0
	        ---
	---
	---
	---
	---

	29
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/43
	9,9
	0
	        ---
	---
	---
	---
	---

	30
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.25
	Помещение
	Административное
	Нежилое помещение
	1/44
	12,9
	0
	        ---
	---
	---
	---
	---

	31
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.29
	Помещение
	Нежилое
	Нежилое помещение
	1/17
	10,1
	1
	ИП Макарина О.В.
	Парик-махерские услуги
	11.07.2016
	5
	11.07.2021

	32
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.29
	Помещение
	Нежилое
	Нежилое помещение
	1/18
	9,6
	1
	ИП Бартеньев А.К.
	Офис
	11.07.2016
	5
	11.07.2021

	33
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.29
	Помещение
	Нежилое
	Нежилое помещение
	1/19
	8,3
	1
	ИП Быковских В.М.
	Парик-махерские услуги
	01.05.2016
	5
	30.04.2021

	34
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, д.29
	Помещение
	Нежилое
	Нежилое помещение
	1/23
	8,8
	1
	ИП Кирнос Е.В.
	Парик-махерские услуги
	01.05.2016
	5
	30.04.2021

	35
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Охотская, д.5А
	Помещение
	Административно-управленческое
	Три смежных нежилых помещений
	2/6,7,8
	54,5
	0
	---
	---
	---
	---
	---

	36
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Охотская, д.5А
	Помещение
	Административно-управленческое
	Нежилое помещение
	2/11
	10,1
	0
	---
	---
	---
	---
	---

	37
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Курильская, д.1
	Помещение
	Нежилое
	Нежилое помещение
	1/3
	12,3
	0
	---
	---
	---
	---
	---

	38
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Курильская, д.1
	Помещение
	Нежилое
	Нежилое помещение
	1/5
	6,1
	0
	---
	---
	---
	---
	---

	39
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Курильская, д.1
	Помещение
	Нежилое
	Два смежных нежилых помещений
	1/6,7
	24,5
	0
	---
	---
	---
	---
	---

	40
	Сахалинская область, г. Курильск, ул. Набережная, д.6
	Часть здания
	Нежилое
	Нежилое помещение
	1/
	148,2
	1
	ООО «Трегериус»
	Образовательные услуги
	30.07.16
	5
	29.07.21

Исполняющий обязанности председателя КУМИ Курильского городского округа                                         А.В.Панкрушев